ARXIU COMARCAL DEL BAIX EBRE. AJUNTAMENT DE TORTOSA FONS ACTE 290-11

Doc. Imatge 663, pàg. 28.

Tortosa, 12 de gener de 1335

*Doble trasllat d'un document datat el 3 d'agost de 1147, de Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d'Aragó, donant al seu senescal (*dapifer*), Guillem Ramon (de Montcada?), la ciutat de Tortosa amb la seva*

1. *La Catedral de Barcelona i el Patriarca Francesc Climent, àlies Sapera (1349-1430). Un enigma en el Cisma d'Occident*. Josep Climent Parcet. Eduard París Muñoz. Barcelona, 2016.

suda, de tota la vila i el terme, i que en tingui el domini amb un terç dels ingressos, i de totes les terres que li pertanyen. També el castell de Peníscola, la ciutat dita de Mallorca amb domini de totes les terres i el terç d'ingressos tant de terra com de mar. I de manera semblant, li dóna Menorca i Eivissa. I que ho mantinguin tant ell com els seus descendents en servitud i fidelitat vers ell. Fet el III nones agost any X del rei Lluís el Jove (3/8/1147).

Hoc est translatum a quodam alio translato auctentico, sumpto de quodam instrumento Illustrissimi domini ac domini Raymundi, dei gratie felicis recordacionis Comitis Barchinone atque Aragonum Principis, non viciato, cancellato, rupto nec in aliqua sui parte abolito, be^{1/2} ne et fideliter de verbo ad verbum sumptum atque auctoritate venerabilis Petri de Ripolles, subvicarii in civitate Dertuse et Ripparie Iberi in curia eiusdem civitatis, pro tribunali sedentis iudicos venerabilium Petri Mancipii et Geraldi Stephani iudicum, a dicto³ subvicario in hoc electorum autenticatum et aprobatum in dicta curia, pridie idus ianuarii, anno domine incarnationis M^o CCC^o tricésimo quinto. Tenor cuius autentici translati, tenor talis est:

"Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam instrumentum⁴ cuius tenor esse talis:

"Omnibus sit notum quam ego Raymundus, Comes Barchinonensis atque Aragonesium princeps, dono tibi, fideli meo, Guilelmo Raimundi, dapifero, urbem Tortosam, ut tu teneas ipsam Çudam et habeas senioratum de ipsa⁵ civitate et de ipsa villa et de terminis eius et habeas tercia parte in dominio de omnibus eximentis eiusdem civitatis ac ville omnisque terrarum sibi pertinencium. Dono etiam tibi castrum de Peniscola, cum omnibus suis terminis et pertinenciis.⁶ Dono etiam tibi civitate nomine Maioricam, et omnes terras sibi pertinentes, cum senioratico et cum tercia parte omnium que inde exierint, in dominio tam de mari quam de terra et dono etiam tibi Minoricam et Evizam similiter, cum⁷ terris et pertinenciis earum. Tali modo ut habeas hec omnia per me, ad serviciu et fidelitatem meam et successorum meorum per omnia tempora, tu et omnis generatio tua. Siquis vero presentem donacionem disrumpere temptaverit nichil⁸ proficiat set in duplo componat et.....hec donacio firma permaneat omnia tempore.

Quod est actum III^o nonas augusti, anno X regni Leovici, regis minoris.

S+ RAIMUNDI COMES.

S + num Petri /⁹ Bertrandi de Bello Locho. S + num Bernardi de Bello Loco. S + num Guilelmi de Castellvel. S +num Otonis. S+ num Raymundi de Podio Alto. S + num Poncii, scribe qui hoc scripsit die annoque prescripto, super/¹⁰ positis litteris in linia VIII."

S+ num Simonis de Lauro vicarii Barchinone et Vallesii, qui hinc translato sumpto fideliter ab originali suo, non cancellato nec in aliqua parte sui viciato, ex parte domini regis et auctoritate /¹¹ officii, quo fungimur autoritatem impendimus et decretum ut ei tamquam originali suo, fides plenaria ab omnibus impendatur appositum per manum mei, Bernardi de Cumbis, notarii publici Barchinone, regentisque scribaniam curie vicarii/¹² eiusdem civitatis, in cuius posse dictus vicarius hanc firmam fecit, quinto idus aprilis anno domini M^o CCC^o terciodecimo, presentibus testibus Raimundo Savit, Bernardo de Podio Moradell et Petro de Comellis. Et ideo ego, Ber/¹³ nardus de Cumbis, notarius predictus hec scripsi et hoc meum Sig *signe* num hic aposui.

Sig *signe* num Petri Sabata, notarii publici Barchinone, qui hoc translatum a suo originali instrumento fideliter sumptum et cum eodem /¹⁴ [de] verbo ad verbum diligentur comprobatum, finatum et autorizatum per venerabilem Simonem de Lauro, vicarium Barchinone et Vallesii, in posse Bernardi de Cumbis, notarii publici Barchinone predicti, prout supra per suscriptionem eiusdem /¹⁵patet scribi, fecit et clausit, quinto idus aprilis anno domini M^o CCC^o terciodecimo.

Cuiquidem transcripto autentico, nos Petrus Ripolles, subvicarius, Petrus Mancipii et Geraldus Stephani, iudices antedicti, viso /¹⁶ [trans] lato autentico iamdicto, sancero ?, non rupto, cancellato nec in aliqua sui parte abolito, auctoritatem nostram et decretum curie ut ei tamquam suo originali, in omnibus et per omnia, plenaria fides habeatur semaliter (sic) impari/¹⁷ et ipsum sigilli apendentis curie iamdicte civitatis, iussimus munire roborari.

Quod est actum in curia civitatis Dertuse predicte, die et anno quo supra. Presentibus Bartholomeo de Pulchro Vincio, notario et Mas¹⁸ chareno D·olesa, civibus Dertuse, ad hec vocatis pro testibus et rogatis.

/¹⁹ Sig + num Petri de Ripolles, subvicarii predicti, qui hec laudamus predictisque auctoritatem nostram prestamus.

/²⁰ Ego Galcerandus Stephanus, iudex predictus, hoc pro iudice firmo.

/²¹ Sig signe num Domennici Pocullull, Illustrissimi domini regis Aragonum auctoritate, notarii publici per totam terram et dominacionem eiusdem, regentisque scribaniam Curie Dertusensis, qui autenticacioni et aprobacioni presentis²² transcripti interffuit ipsumque transumptum in hanc publicam formam redigi et scribi iussit. Et cum suo originali superiorius inserto, de verbo ad verbum bene et fideliter comprobavit sigillique²³ curie predicte munimine roboravit, de mandato venerabilium subvicarii et iudicium predictorum atque affirmamentum predicti venerabilis subvicarii de eius voluntate propria scripsit manu.